
Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

1/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Zápis z průběhu 84. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 10.06.2022 

 
84. schůze Rady městského obvodu Poruba byla zahájena dne 10.06.2022 v 09:41 hodin. 
Zahájila a řídila Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka. 
 
Přítomno: dle prezenční listiny – 10 členů. 
 
Omluven: Mgr. Martin Tomášek, Ph.D.  
 
Rada městského obvodu Poruba je usnášeníschopná v počtu 10 členů. 
 
Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. – usnesení a zápis spolu se mnou podepíše                                
pan místostarosta Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA. Dnes máme na programu schůze celkem 
31 písemných materiálů a 2 přínosy. Přínosy budou zařazeny za blok projednávaných 
materiálů. Ráda bych v tuto chvíli navrhla jednu úpravu. To je, že bychom stáhli materiál 
číslo 5. Ptám se, zda-li má někdo nějaké připomínky k programu. Pakliže tomu tak není, tak 
poprosím, abychom si ho schválili. 
 
Hlasování: 10-0-0 
 
Zápis z 83. schůze Rady městského obvodu Poruba ze dne 27.05.2022, byl schválen bez 
připomínek. 
 
Hlasování: 10-0-0 
 
Program 83. schůze Rady městského obvodu Poruba: 
 
Materiál K jaké problematice Zn.předkl. 

1 Odpis pohledávek 19 

2 

Rozhodnutí o realizaci projektu "Rekonstrukce CDS", souhlas s 
přijetím účelové dotace MSK, s podpisem smlouvy o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu MSK a souhlas s převodem z rezervního do 
investičního fondu příspěvkové organizace 

19 

3 Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Petr Husár 17 
4 Předzahrádka "Viktorka - plzeňská tankovna" 17 
6 Stavba "Ostrava-Poruba 2222, NNk" 17 
7 Stavba "SO 02 kanalizační přípojka pro rodinný dům 265/6" 17 

8 Stavba „Sklad se vzorkovou prodejnou Ostrava, parc. č. 2760/6 v kat. 
území Poruba“ - zřízení služebnosti 17 

9 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Bytové družstvo 
DOMOV 6238/17" 17 

10 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Karla Pokorného 
1353/57, 1354/59, 1355/61, Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

11 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Resslova 1057/7 
a 1059/3, Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

12 Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 
1338/35, Poruba, 708 00 Ostrava" 17 

13 Stavba „Zemní přípojka KD POKLAD Poruba“ - zřízení budoucí 
služebnosti 17 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

2/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  

14 
Stavba „Změna systému odvodu dešťových vod a oprava lodžií 
bytového domu Gen. Sochora 6213/12a v Ostravě-Porubě“ - zřízení 
budoucí služebnosti 

17 

15 Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba, Poruba-sever, 
obec Ostrava 17 

16 Zánik práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti čís. 2017/17/06/0015 17 

17 Nabytí nábytku a nezbytného vybavení pro čtyři byty 12 
18 Návrh na uzavření dohod o splátkách 12 
19 Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/10 12 

20 Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím 
nemovitých věcí 12 

21 Dohoda o vzájemné spolupráci při pořádání letních příměstských 
táborů s výukou anglického jazyka 10 

22 Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových 
organizacích městského obvodu Poruba 10 

23 Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 10 
Materiál 
zvláštní 
povahy 

24 

Úprava právních vztahů se společností OVANET a.s. 10 

25 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb k vytvoření podmínek pro 
uskutečnění akce „Festival v ulicích/Art&Life 2022“ č. 2022/22/0025 
ze dne 31. 1. 2022 

14 

26 Komise pro sport a volnočasové aktivity - plán monitoringu realizací 
projektů na rok 2022 14 

27 

Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 - 
Komise pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - program 
"ostatní" - Anglický příměstský tábor s rodilým mluvčím - Korunka, 
Anglický příměstský tábor s rodilým mluvčím - DDM, LK Ostrava 
Pitbulls, z.s. 

14 

28 Návrh rozpočtových úprav 08 

29 Přijetí dotace z Ministerstva kultury na projekt Výstavní rok 2022 v 
Galerii Dukla 04.1 

Materiál 
zvláštní 
povahy 

30 

Zadání veřejné zakázky malého rozsahu "Rekonstrukce odlučovače 
tuku u kuchyně ZŠ Bulharská 1532/23,Ostrava-Poruba" 04.2 

31 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 15 

Přínos 
1 Nabytí elektrospotřebičů do bytu v DPS 12 

Přínos 
2 

Stanovení výše nájemného za krátkodobý pronájem prodejních míst a 
krátkodobý pronájem dřevěných stánků otevřených v rámci akce 
Festival v ulicích/Art&Life 2022 

14 

 
Materiál č. 1 - Odpis pohledávek 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

3/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3121/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 2 - Rozhodnutí o realizaci projektu "Rekonstrukce CDS", souhlas s přijetím 
účelové dotace MSK, s podpisem smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu MSK 
a souhlas s převodem z rezervního do investičního fondu příspěvkové organizace 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3122/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 3 - Nabytí majetku nepatrné hodnoty v řízení o pozůstalosti - Petr Husár 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3123/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 4 - Předzahrádka "Viktorka - plzeňská tankovna" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3124/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 5 - Stavba "Ostrava-Poruba 1643/28, DTS, VN, NN" 
 
Materiál č. 5 „Stavba "Ostrava-Poruba 1643/28, DTS, VN, NN"“ byl stažen z programu                       
84. schůze Rady městského obvodu Poruba konané dne 10.06.2022.  
 
Materiál č. 6 - Stavba "Ostrava-Poruba 2222, NNk" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3125/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 7 - Stavba "SO 02 kanalizační přípojka pro rodinný dům 265/6" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3126/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 8 - Stavba „Sklad se vzorkovou prodejnou Ostrava, parc. č. 2760/6                        
v kat. území Poruba“ - zřízení služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3127/RMOb1822/84 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

4/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 9 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Bytové družstvo 
DOMOV 6238/17" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3128/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 10 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Karla Pokorného 
1353/57, 1354/59, 1355/61, Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3129/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 11 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Resslova 1057/7 
a 1059/3, Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3130/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 12 - Stavba "Stavební úpravy a přístavba bytového domu Sokolovská 
1338/35, Poruba, 708 00 Ostrava" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3131/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 13 - Stavba „Zemní přípojka KD POKLAD Poruba“ - zřízení budoucí 
služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3132/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 14 - Stavba „Změna systému odvodu dešťových vod a oprava lodžií 
bytového domu Gen. Sochora 6213/12a v Ostravě-Porubě“ - zřízení budoucí 
služebnosti 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3133/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 15 - Záměr pronájmů pozemků pod garážemi v k.ú. Poruba, Poruba-sever, 
obec Ostrava 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

5/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3134/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 16 - Zánik práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o smlouvě budoucí                         
o zřízení služebnosti čís. 2017/17/06/0015 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3135/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 17 - Nabytí nábytku a nezbytného vybavení pro čtyři byty 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3136/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 18 - Návrh na uzavření dohod o splátkách 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3137/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 19 - Záměr pronájmu nebytového prostoru v BD U Oblouku 501/10 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3138/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 20 - Žádost o předchozí souhlas Rady města Ostravy s nabytím nemovitých 
věcí 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3139/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 21 - Dohoda o vzájemné spolupráci při pořádání letních příměstských 
táborů s výukou anglického jazyka 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3140/RMOb1822/84 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

6/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
Materiál č. 22 - Předchozí souhlas s přenecháním prostor v příspěvkových organizacích 
městského obvodu Poruba 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3141/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 23 - Změna zápisu v rejstříku škol a školských zařízení 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3142/RMOb1822/84 
 
Materiál zvláštní povahy č. 24 - Úprava právních vztahů se společností OVANET a.s. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3143/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 25 - Dodatek č. 1 ke Smlouvě o zajištění služeb k vytvoření podmínek pro 
uskutečnění akce „Festival v ulicích/Art&Life 2022“ č. 2022/22/0025 ze dne 31. 1. 2022 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3144/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 26 - Komise pro sport a volnočasové aktivity - plán monitoringu realizací 
projektů na rok 2022 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3145/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 27 - Vyhodnocení výběrového řízení na udělení dotací pro rok 2022 - 
Komise pro sport a volnočasové aktivity RMOb Poruba - program "ostatní" - Anglický 
příměstský tábor s rodilým mluvčím - Korunka, Anglický příměstský tábor s rodilým 
mluvčím - DDM, LK Ostrava Pitbulls, z.s. 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3146/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 28 - Návrh rozpočtových úprav 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

7/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3147/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 29 - Přijetí dotace z Ministerstva kultury na projekt Výstavní rok 2022                           
v Galerii Dukla 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3148/RMOb1822/84 
 
Materiál zvláštní povahy č. 30 - Zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
"Rekonstrukce odlučovače tuku u kuchyně ZŠ Bulharská 1532/23,Ostrava-Poruba" 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3149/RMOb1822/84 
 
Materiál č. 31 - Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání 
veřejného prostranství 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3150/RMOb1822/84 
 
Přínos č. 1 - Nabytí elektrospotřebičů do bytu v DPS 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3151/RMOb1822/84 
 
Přínos č. 2 - Stanovení výše nájemného za krátkodobý pronájem prodejních míst                                   
a krátkodobý pronájem dřevěných stánků otevřených v rámci akce Festival                                    
v ulicích/Art&Life 2022 
 
Dle předloženého návrhu usnesení.  
 
Hlasování: 10-0-0 
Rada městského obvodu Poruba po projednání přijala usnesení č. 3152/RMOb1822/84 
 
 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
Městský obvod Poruba 
 

 

8/8 Klimkovická 55/28, 708 56 Ostrava IČ 00845451 DIČ CZ 00845451  

 www.moporuba.cz   Číslo účtu  1649335379/0800 

         
 

Zápis  
84. schůze Rady městského obvodu Poruba byla ukončena v 9:55 hodin. 
 
V Ostravě - Porubě, dne 10.06.2022 
 
 
 
Zapsala: Ing. Pavla Majerová, odbor vnitřních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

 
 
 
 
 
Příloha zápisu: 
1. Usnesení z 84. schůze Rady městského obvodu Poruba v neanonymizované verzi (pouze 

pro členy Rady městského obvodu Poruba)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 


